
Lic. Aleksandra Zyguła 

W 2020 rozpoczęła studia chemiczne w PWSZ w Tarnowie. W 2023 obroniła pracę licencjacką pt. 
„Metodyka badań farb przemysłowych oraz dobór systemu malarskiego” realizowaną pod kierunkiem 
dr inż. Piotra Niemca. Aktualnie jest na I roku studiów magisterskich na kierunku Technologia 
chemiczna w Akademii Tarnowskiej*. Od 2023 roku związana jest zawodowo z firmą: 
Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe Certech. Pani Aleksandra pracuje w laboratorium firmy 
Certach. 

 

-Teraz odpowiada Pani za kontrolę jakości sprzedawanych produktów. Czy tak sobie 

wyobrażała Pani przyszłość zawodową wybierając studia chemiczne? 

Tak, po studiach chemicznych chciałam rozpocząć pracę jako laborantka. Na ten moment jest 

to dla mnie bardzo rozwojowe, ponieważ codziennie uczę się nowych rzeczy. 

 

- Jaką specjalność Pani wybrała i dlaczego? 

Wybrałam specjalności  - Chemia medyczna. Było to podyktowane wyborem większości osób 

w grupie.  

 

- Dlaczego wybrała Pani na miejsce studiów pierwszego stopnia Państwową Wyższą Szkołę 

Zawodową w Tarnowie?  

Wybór uczelni był spowodowany małą odległością od mojego miejsca zamieszkania.  

 

- Jak Pani ocenia swoje studia? Jakie zajęcia były najbardziej interesujące, a jakie 

najtrudniejsze? 

Najtrudniejsze okazały się zajęcia laboratoryjne z chemii organicznej. Był to blok 6,5 godzinny, 

co stanowiło niemałe wyzwanie fizyczne i umysłowe. Pragnę dodać, że były to jedne 

z ciekawszych zajęć, na których bardzo wiele się nauczyłam. Bardzo interesującymi zajęciami 

były również wszystkie kursy, które wiązały się z tematyką z branży kosmetycznej. 

 

- Jakie były Pani losy po studiach w Akademii Tarnowskiej*, jak trafiła Pani do 

Przedsiębiorstwa Techniczno-Handlowego Certech? 

Pracą w firmie Certech byłam zainteresowana od dłuższego czasu, szczyciła się ona wysoką 

renomą w środowisku, którym się otaczałam. W przekonaniu utwierdziła mnie również 

wycieczka do firmy realizowana w ramach zajęć na studiach, która pokazała mi jak to wygląda 

od środka.  

 

- Na czym konkretnie polega Pani praca? 

Moja funkcja opiera się na kontroli jakości wszystkich etapów produkcyjnych poszczególnych 

produktów sprzedawanych we wspomnianej firmie. 

  

 

 



- Jaki jest Pani ostatni lub największy zawodowy sukces?  

Jest to dopiero początek mojej kariery zawodowej, dlatego aktualnie moim największym 

sukcesem jest dostanie pracy w zawodzie laborantki. 

 

- Co by Pani powiedziała osobom, które zastanawiają się nad studiowaniem chemii w Akademii 

Tarnowskiej*? 

Uważam, że jeżeli ktoś lubi chemię to będzie to dla niego dobry wybór. Dodatkowo po 

ukończeniu studiów licencjackich podjęłam decyzję o kontynuacji edukacji na studiach 

drugiego stopnia w Akademii Tarnowskiej na kierunku Technologia Chemiczna, co daje mi 

możliwość uzyskać zarazem tytuł inżyniera i magistra. 

 

9 lipca 2024r. 

 

*Najstarsza polska wyższa szkoła zawodowa i największa tarnowska uczelnia stała się Akademią! 
PWSZ, od 2022 r. działająca jako ANS, w czerwcu 2023 r. przyjęła nazwę Akademia Tarnowska!  

 


